

18. Wahlperiode Einladung 18/21 Untersuchungsausschuss 18/1 "Flutkatastrophe"

24. Juni 2022

EINLADUNG

Untersuchungsausschuss 18/1 "Flutkatastrophe"

21. Sitzung am Freitag, dem 1. Juli 2022, 8.30 Uhr

Mainz, Deutschhaus, Platz der Mainzer Republik 1, Plenarsaal

Tagesordnung

- 1. Beschlussfassung zu Beweisanträgen
 - in nicht öffentlicher Sitzung -

dazu: Vorlagen UA 18/1-275, UA 18/1-278

- 2. Verschiedenes
 - in nicht öffentlicher Sitzung -
- 3. Beweisaufnahme

durch Vernehmung der Zeugen gemäß den Beschlüssen des Untersuchungsausschusses vom 8. April 2022 und 29. April 2022

dazu: Vorlagen UA 18/1-216, UA 18/1-227, UA 18/1-229 und UA 18/1-231

- in öffentlicher Sitzung -

Der Zeitplan für die Beweisaufnahme mit der Liste der geladenen Zeugen ist dieser Einladung als Anlage beigefügt.

Martin Haller Vorsitzender





Hinweise:

Vertreterinnen und Vertretern der Medien ist es im Rahmen der Presse- und Rundfunkfreiheit grundsätzlich gestattet, Foto-, Film- und Tonaufnahmen vor und nach der Sitzung sowie während einer Sitzungsunterbrechung zu fertigen. In der laufenden Sitzung sind Foto-, Film- und Tonaufnahmen unzulässig.

Besucherinnen und Besuchern sind Foto-, Film- und Tonaufnahmen nicht gestattet.

Anlage

LANDTAGRHEINLAND-PFALZ



Zeitplan für die Beweisaufnahme nach Vorlage UA 18/1-216, UA 18/1-227, UA 18/1-229 und UA 18/1-231

Freitag, 1. Juli 2022

9.30 Uhr Daniel Gronwald,

Technisches Hilfswerk Ortsverband Sinzig

- zu Ziffer I.1. bis I.7. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-

216) i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

10.00 Uhr Christian Niemeyer,

Technisches Hilfswerk Ortsverband Ahrweiler

- zu Ziffer I.1. bis I.7. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-

216) i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

10.30 Uhr Werner Borchert,

Deutsches Rotes Kreuz - Kreisverband Ahrweiler e.V.

- zu Ziffer I.1. bis I.7. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-

216) i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

11.00 Uhr Markus Benning,

Deutsches Rotes Kreuz - Kreisverband Ahrweiler e.V.

- zu Ziffer I.1. bis I.7. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-

216) i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

11.30 Uhr Thorsten Christes.

SWR Studio Koblenz

- zu Ziffer I.5. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-216)

i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

12.15 Uhr Dipl.-Met. Bernd Fischer,

- zu Ziffer I.5. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-216)

i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

Mittagspause (13.00 Uhr bis 14.00 Uhr)

14.00 Uhr Erich Seul.

Kreisverwaltung Ahrweiler

- zu Ziffer I.1. bis I.7. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-

216) i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

LANDTAGRHEINLAND-PFALZ



15.00 Uhr Elfriede Laux,

Kreisverwaltung Ahrweiler

- zu Ziffer I.1. bis I.7. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-216) i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

16.00 Uhr Christian Heuser,

Kreisverwaltung Ahrweiler

- zu Ziffer I.1. bis I.7. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-216) i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

Pause (16.45 Uhr bis 17.15 Uhr)

17.15 Uhr Stefan Schütz,

Kreisverwaltung Ahrweiler

- zu Ziffer I.1. bis I.7. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-216) i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

18.00 Uhr Cora Blechen,

Kreisverwaltung Ahrweiler

- zu Ziffer I.1. bis I.7. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-216) i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

18.45 Uhr Carolina Angelika Wicher,

Kreisverwaltung Ahrweiler

- zu Ziffer I.1. bis I.7. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-216) i.V.m. Beweisbeschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-231) -

19.15 Uhr Fabian Schneider,

Verbandsgemeindeverwaltung Mendig

- zu Ziffer I.7. des Beweisbeschlusses vom 8. April 2022 (Vorlage UA 18/1-216) i.V.m. Beschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-227) und Beschluss vom 29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-227)

29. April 2022 (Vorlage UA 18/1-229) -